



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2025-12-18 kl 08:30-11:00
Plats	Stadshuset, Stora Sessionssalen, August Palms plats 1
Utses att justera	Jonathan Rosenqvist (M)
Justeringen	2025-12-19
Protokollet omfattar	§196

Underskrifter	Sekreterare	 Anna Jönsson	
	Ordförande	 Juan-Tadeo Espitia (S)	
	Justerande	 Jonathan Rosenqvist (M)	

Beslutande ledamöter

Juan-Tadeo Espitia (S) (Ordförande)

Amanda Johannesson (S)

William Spegel (S)

Annika Löfstedt (S)

Klara Holm (MP)

Jonathan Rosenqvist (M)

Åke Gusérus Bengtsson (SD)

Kristian Månsson (V)

Jens Börjesson (V)

Sara Svanlund (L) ersätter Narcis Spahovic (L) (Vice ordförande)

Lena Eva-Marie Hjalmarsson (M) ersätter Mats Mattsson (M)

Ahmad Marof Jaro (M) ersätter John Roslund (-) (Andre vice ordförande)

Inge Serler (SD) ersätter Monika Hansson (SD)

Ej tjänstgörande ersättare

Malik Chaudhry (S)

Lena Åkesson Westerström (S)

Naima Mohamud Ahmed (S)

Vera Holm (MP)

Hanna Tingberg (M)

Lars Lindqvist (SD)

Vilmer Andersen (V)

Övriga närvarande

Elena Zukauskaitė (Avdelningschef hållbarhet och nämnd)

Ghazal Delafrouz (Utredningssekreterare)

Jonas Svensson (Utbildningschef vuxenutbildning)

Johan Aspelin (Utbildningschef gymnasieutbildning)

Anneli Schwartz (Förvaltningsdirektör)

Anna Jönsson (Nämndsekreterare)

Adriana Bassini Ståhl (Personalföreträdare)

Filippa Mellbourn (Ekonomichef)

Robert Elg (Personalföreträdare)

§ 196 Remiss angående remiss Finansdepartementet - Goda möjligheter till ökat välstånd (SOU 2024:29) och Fler möjligheter till ökat välstånd (SOU 2025:96)

GYVF-2025-4403

Sammanfattning

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att yttra sig över Produktivitetskommissionen delbetänkande Goda möjligheter till ökat välstånd (SOU 2024:29) och slutbetänkande Fler möjligheter till ökat välstånd (SOU 2025:96). Produktivitetskommissionen har undersökt vilka skäl som kan ligga bakom den måttliga produktivitetstillväxt som har präglat Sverige sedan finanskrisen 2008–2009. Produktivitetskommissionen anser att det inte går att söka efter specifika åtgärder inom ett antal utvalda områden för att öka produktiviteten utan att det gäller att arbeta brett och kontinuerligt tillgodose reformbehov inom olika samhällsområden. Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen föreslår att nämnden anser att produktivitetskommissionens arbete är välkommet och lämnar viktiga bidrag till samhällsdebatten inom flera områden. Förvaltningen föreslår att nämnden avgränsar sitt yttrande till nämndens ansvarsområde - gymnasie- och vuxenutbildning. Förvaltningen föreslår att nämnden lyfter att det har genomförts många utredningar inom utbildningsområden de senaste åren samt att det finns en utmaning med att förslagen från utredningarna ska genomföras samtidigt och på kort tid. Förvaltningen föreslår att nämnden också lyfter att det finns kostnader kopplade till genomförande av reformerna. I dessa kostnader ingår administrativa kostnader, kostnader för utbildningar kopplade till nya regler samt att det finns utmaningar och områden som inte beaktats i respektive betänkandes konsekvensanalys. Förvaltningen föreslår därför att nämnden anser att produktivitetkommissionens förslag visserligen är viktigt men att det finns en risk för att vinsten i effektivitet blir mindre än förväntad då kostnader för reformer och utmaningar kopplade till flera omfattande förändringar samtidigt inte beaktas tillräckligt i betänkandet.

Beslut

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande med tilläggsyrkande och skickar detsamma till kommunstyrelsen.

Yrkanden

Kristian Månsson (V) yrkar att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ska bifalla förvaltningens förslag till beslut med tilläggsyrkande att på s.6 tredje stycket efter "Nämnden anser att produktivitetskommissionens förslag visserligen är viktigt men att det finns en risk för att vinsten i effektivitet blir mindre än förväntad då kostnader för reformer och utmaningar kopplade till flera omfattande förändringar samtidigt inte beaktas tillräckligt i betänkandet." lägga till meningen "Exempelvis skulle en utredande del gällande aktiebolagsformen och finansieringsmodellen i skolväsendet och dess konsekvenser för utbildningarnas kvalitet och kommunernas skolkostnader komplettera analyserna om hur välfärdens produktivitet och effektivitet kan förbättras".

Jonathan Rosenqvist (M) yrkar att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ska ställa sig positiv till remissen i sin helhet och yrkar att avslå förvaltningens förslag till beslut.

Åke Gusérus Bengtsson (SD) yrkar att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ska ställa sig positiv till remissen i sin helhet och yrkar att avslå förvaltningens förslag till beslut.

Ordförande Juan-Tadeo Espitia (S) yrkar att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ska bifalla Kristian Månssons (V) tilläggsyrkande och yrkar vidare att avslå Jonathan Rosenqvists (M) och Åke Gusérus Bengtssons (SD) förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordförande meddelar att han avser att ställa förslaget om att nämnden ska besluta om att godkänna föreliggande förslag mot Jonathan Rosenqvists (M) och Åke Gusérus Bengtssons (SD) förslag om att nämnden ska ställa sig positiv till remissen i sin helhet och att avslå förvaltningens förslag till beslut. Propositionsordningen godkänns. Ordförande ställer förslagen emot varandra och finner att nämnden bifaller föreliggande förslag till yttrande. Ordförande upprepar förslaget om tilläggsyrkande och får nämndens godkännande att han uppfattat det korrekt. Ordförande meddelar därefter att han avser att ställa frågan om nämnden kan bifalla Kristian Månssons (V) tilläggsyrkande. Ordförande finner att nämnden bifaller förvaltningens förslag till yttrande med tilläggsyrkande.

Reservationer och särskilda yttranden

Jonathan Rosenqvist (M), Lena Hjalmarsson (M) och Ahmad Jaro (M) anmäler en skriftlig reservation enligt bilaga 8.

Åke Gusérus Bengtsson (SD) och Inge Serler (SD) anmäler en skriftlig reservation enligt bilaga 9.

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse GVN 2025-12-18 Remiss angående remiss Finansdepartementet - Goda möjligheter till ökat välbefinnande (SOU 2024:29) och Fler möjligheter till ökat välbefinnande (SOU 2025:96)
- Förslag till yttrande över Remiss angående remiss Finansdepartementet - Goda möjligheter till ökat välbefinnande (SOU 2024:29) och Fler möjligheter till ökat välbefinnande (SOU 2025:96)
- Protokollsutdrag §180 GVNAU 2025-12-10 Remiss angående remiss Finansdepartementet - Goda möjligheter till ökat välbefinnande (SOU 2024:29) och Fler möjligheter till ökat välbefinnande (SOU 2025:96)
- Fler möjligheter till ökat välbefinnande (SOU 2025:96)
- Goda möjligheter till ökat välbefinnande (SOU 2024:29)
- Information om ny länk för beställning av trycksak
- Remiss angående remiss Finansdepartementet - Goda möjligheter till ökat välbefinnande (SOU 2024:29) och Fler möjligheter till ökat välbefinnande (SOU 2025:96)
- Remisslista Produktivitetskommissionens betänkanden Goda möjligheter till ökat välbefinnande och Fler möjligheter till ökat välbefinnande



Bilaga 8

Reservation

GYVF-2025-4403 Remiss angående remiss Finansdepartementet – God möjligheter till ökat välstånd (SOU 2024:29) och Fler möjligheter till ökat välstånd (SOU 2025:96)

Eftersom vårt yrkande inte vann bifall vid nämndens sammanträde, väljer vi att reservera oss mot beslutet i ärendet. Vi anser att nämnden bör ställa sig positiva till remissen i sin helhet och inte bara vissa utvalda delar. Eftersom vi har svarat mer utförligt i andra ärenden som denna remiss berör anser vi inte att vi behöver utveckla vårt resonemang ytterligare. Mot denna bakgrund reserverar vi oss mot beslutet.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2025-12-18

Jonathan Rosenqvist (M)

Lena Eva-Marie Hjalmarsson (M)

Ahmad Marof Jaro (M)

Med instämmande av:

Hanna Tingberg (M)



Bilaga 9

Reservation

GYVF-2025-4403 Remiss angående remiss Finansdepartementet – Goda möjligheter till ökat välbefinnande (SOU 2024:29) och Fler möjligheter till ökat välbefinnande (SOU 2025:96)

Vårt yrkande på att nämnden avstår möjligheten att inkomma med yttrande föll till fördel för styrets yrkande.

I andra hand yrkade vi på att nämnden ställer sig positiv till remissen i sin helhet vilket också föll till fördel för styrets yrkande, varför vi reserverar oss mot mötets beslut i ärendet.

Motivet till vårt yrkande och tilläggsyrkande är förvaltningen har en uppsjö av remisser som tar mycket arbetsresurser i anspråk. Då är det av yttersta vikt att man sorterar bort remisser som faller utanför nämndens ansvarsområde, vilket denna remiss gör.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2025-12-18

Åke Guséus Bengtsson (SD)

Inge Serler (SD)

Med instämmande av:

Lars Lindqvist (SD)